

STANOWISKO

Zebrania wiejskiego w Szopiniku zwołanego w związku z planami budowy spalarni odpadów w ramach projektu „Rozbudowa ciepłowni w Zamościu w oparciu o gospodarkę obiegu zamkniętego”

Świetlica wiejska w Szopiniku, 17.07.2018 r.

Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec planów urządzenia w Ciepłowni przy ulicy Hrubieszowskiej w Zamościu spalarni odpadów. Uważamy, że lokalizacja tej inwestycji w tym miejscu będzie miała negatywne konsekwencje dla życia okolicznych mieszkańców.

Ciepłownia powstała w latach osiemdziesiątych XX wieku, wówczas tereny wokół stanowiły w większości użytki rolnicze. Spalanie paliw stałych w postaci węgla nie stanowiło wtedy poważniejszego zagrożenia. Od tego czasu okolice Ciepłowni uległy znaczącej zmianie. Powstały osiedla wielorodzinne przy ulicach Hrubieszowskiej i Wyszyńskiego w Zamościu, Szpital Wojewódzki im Papieża Jana Pawła II przy ulicy Legionów oraz osiedla domków jednorodzinnych w Szopiniku, Kalinowicach, Wólce Panieńskiej, Jatutowie. Znacząco zwiększyła się liczba osób zamieszkujących w strefie oddziaływania Ciepłowni.

Funkcjonujące w pobliżu Ciepłowni wytwórnie mas bitumicznych już teraz mają wpływ na komfort naszego życia i zdrowia. Jesteśmy pewni, że dodatkowe zagrożenie wynikające z wdychania niebezpiecznych substancji, powstających w procesie spalania odpadów będzie miało negatywny wpływ na nasze zdrowie, a dowóz i składowanie na miejscu tego „paliwa” będzie rodził zagrożenia epidemiologiczne. Znając uciążliwość sąsiedztwa wytwórni mas bitumicznych, czy choćby oczyszczalni ścieków nie wierzymy, że stosowanie wymaganych filtrów będzie niosło oczekiwane efekty. Nie przekonuje nas informacja, że istnieje konieczność budowy takiej instalacji wynikająca z gospodarki odpadami. Mamy informacje, że funkcjonujące obecnie w województwie lubelskim spalarnie w cementowni Chełm i Rejowiec bez problemu mogą spalać tak jak do tej pory odpady pochodzące z Zamościa i okolic. Cementownie jako zakłady przemysłowe są do tego znacznie lepiej przystosowane niż ciepłownia miejska.

Naszym zdaniem planowane w ciepłowni przy ulicy Hrubieszowskiej przedsięwzięcie ma dla Spółki Veolia Wschód charakter wyłącznie biznesowy.

Nie zgadzamy się na to, aby bogacenie się spółki odbywało się kosztem zdrowia naszego i naszych dzieci. Poświęciliśmy lata pracy i wysiłku finansowego, aby stworzyć dla swoich rodzin odpowiednie warunki do życia. Naszym największym dobrem jest zdrowie i bezpieczeństwo. Nie pozwolimy, aby nam to odebrano.

Żądamy rezygnacji z realizacji planowanego przedsięwzięcia, a w przypadku kontynuacji prac nad projektem będziemy zmuszeni do zaostrenia form naszego protestu.

SOŁTYS WSI SZOPINEK
Piotr Najda
Gmina Zamość